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Контроль за изготовлением изделий на производстве в части соответствия их 

авторскому образцу

Организация работы коллектива исполнителей

Виды деятельности
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промышленной продукции, предметно-пространственных комплексов
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Макетчик художественных макетов

Разрисовщик игрушек

разработка объектов визуальной информации, идентификации и коммуникации с 

использованием современных информационных технологий

Освоение профессий рабочих, должностей служащих:
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Закройщик

Швея

Раскройщик

Портной
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Уровень образования при приеме на обучение: среднее общее образование

+

+
Техническое исполнение художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов в 

материале
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Семест

р 1

Семест

р 2
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Ауд. СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Итого

4464 4464 3962 3938 340 162 3168 1296 612 900

536 536 530 530 6 468 68 82 104

+ ОГСЭ.01 Основы философии 4 48 48 48 48 48

+ ОГСЭ.02 История 2 48 48 42 42 6 48 48

+ ОГСЭ.03
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 176 176 176 176 176 20 28

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 6 160 160 160 160 160 26 28

+ ОГСЭ.05 Психология общения 5 36 36 36 36 36

+ ОГСЭ.06
Введение в специальность: общие компетенции 

профессионала
1 36 36 36 36 36 36

+ ОГСЭ.07 Эффективное поведение на рынке труда 6 32 32 32 32 32

144 144 132 132 12 144 36 108

+ ЕН.01 Математика 1 36 36 34 34 2 36 36

+ ЕН.02 Экологические основы природопользования 2 36 36 34 34 2 36 36

+ ЕН.03
Информационное обеспечение профессиональной 

деятельности
2 72 72 64 64 8 72 72

1010 1010 856 850 128 26 612 398 302 268

+ ОП.01 Материаловедение 2 72 72 58 56 8 6 72 72

+ ОП.02 Экономика организации 4 36 36 36 36 36

+ ОП.03 Рисунок с основами перспективы 4 248 248 192 190 46 10 164 84 36 62

+ ОП.04 Живопись с основами цветоведения 4 248 248 192 190 46 10 164 84 36 62

+ ОП.05 История дизайна 2 72 72 68 68 4 72 72

+ ОП.06 История изобразительного искусства 1 36 36 36 36 36 36

+ ОП.07 Безопасность жизнедеятельности 5 68 68 68 68 68

+ ОП.08
Основы финансовой грамотности и 

предпринимательской деятельности
5 36 36 36 36 36

+ ОП.09 Введение в креативные индустрии 1 122 122 108 108 14 122 122

+ ОП.10
Основы предпринимательства в сфере креативных 

индустрий
1 72 72 62 62 10 72 72

2558 2558 2228 2210 194 136 1728 830 192 420

+ ПМ.01

Разработка художественно-конструкторских 

(дизайнерских) проектов промышленной 

продукции, предметно-пространственных 

комплексов

2222 12 2 576 576 484 478 62 30 576 192 384

+ МДК.01.01 Дизайн-проектирование 2 2 156 156 126 124 24 6 156 54 102

+ МДК.01.02 Основы проектной и компьютерной графики 2 120 120 82 80 32 6 120 30 90

+ МДК.01.03
Методы расчета основных технико-экономических 

показателей проектирования
2 72 72 60 58 6 6 72 72

+ УП.01 Учебная практика 1 108 108 108 108 108 108

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

Курс 1

Объём ОП- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

ПЦ.Профессиональный цикл 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 



+ ПП.01 Производственная практика 2 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.01.01(К)

Экзамен по модулю "Разработка художественно-

конструкторских (дизайнерских) проектов 

промышленной продукции, предметно-

пространственных комплексов"

2 12 12 12 12 12

+ ПМ.02

Техническое исполнение художественно-

конструкторских (дизайнерских) проектов в 

материале

666 56 6 612 612 528 524 60 24 576 36

+ МДК.02.01 Выполнение дизайнерских проектов в материале 6 6 228 228 190 188 32 6 228

+ МДК.02.02
Основы конструкторско-технологического 

обеспечения дизайна
6 192 192 158 156 28 6 192

+ УП.02 Учебная практика 5 72 72 72 72 72

+ ПП.02 Производственная практика 6 108 108 108 108 72 36

+ ПМ.02.01(К)

Экзамен по модулю "Техническое исполнение 

художественно-конструкторских (дизайнерских) 

проектов в материале"

6 12 12 12 12

+ ПМ.03

Контроль за изготовлением изделий на 

производстве в части соответствия их 

авторскому образцу

44 334 292 292 250 248 20 22 252 40

+ МДК.03.01
Основы стандартизации, сертификации и 

метрологии
3 72 72 62 62 10 72

+ МДК.03.02 Основы управления качеством 4 100 100 80 78 10 10 96 4

+ УП.03 Учебная практика 3 36 36 36 36 36

+ ПП.03 Производственная практика 4 72 72 72 72 72

+ ПМ.03.01(К)

Экзамен по модулю "Контроль за изготовлением 

изделий на производстве в части соответствия их 

авторскому образцу"

4 12 12 12 12

+ ПМ.04
Организация работы коллектива 

исполнителей
55 55 180 180 146 144 16 18 144 36

+ МДК.04.01 Основы менеджмента 5 96 96 74 72 16 6 96

+ УП.04 Учебная практика 5 36 36 36 36 36

+ ПП.04 Производственная практика 5 36 36 36 36 36

+ ПМ.04.01(К)
Экзамен по модулю "Организация работы 

коллектива исполнителей"
5 12 12 12 12

+ ПМ.05

Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих 

(12565 Исполнитель художественно-

оформительских работ)

44 34 33 310 310 256 254 32 22 36 274

+ МДК.05.01
Техника подготовительных работ в художественном 

оформлении
3 48 48 38 38 10 48

+ МДК.05.02
Техника шрифтовых работ в художественном 

оформлении
3 48 48 38 38 10 48

+ МДК.05.03 Техника оформительских работ 4 94 94 72 70 12 10 24 70

+ УП.05 Учебная практика 3 36 36 36 36 36

+ ПП.05 Производственная практика 4 72 72 72 72 72



+ ПМ.05.01(К)

Квалификационный экзамен "Выполнение работ по 

одной или нескольким профессиям рабочих, 

должностям служащих (12565 Исполнитель 

художественно-оформительских работ)"

4 12 12 12 12

+ ПМ.06 Медиа-дизайн 46 2356 444 444 420 418 4 20 444 36

+ МДК.06.01 Коммуникационный дизайн 2 36 36 32 32 4 36 36

+ МДК.06.02 UX/UI и веб-дизайн 4 108 108 100 98 8 108

+ МДК.06.03 3D-графика 5 36 36 36 36 36

+ УП.06 Учебная практика 3 72 72 72 72 72

+ ПП.06 Производственная практика 6 180 180 180 180 180

+ ПМ.06.01(К)
Демонстрационный экзамен по модулю "Медиа-

дизайн"
6 12 12 12 12

+ ПДП.01
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
6 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка дипломного проекта (работы) 144 144 144 144 144

+ ГИА.02
Защита дипломного проекта (работы), 

демонстрационный экзамен
72 72 72 72 72

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Итого Итого Итого Итого Код Наименование

612 864 612 864

56 104 104 86

48

30 30 42 26

26 26 26 28

36

32

132 204 104

36

66 84

66 84

68

36

424 556 404 562

Курс 2 Курс 3

Закрепленная кафедра



64 134 188 226

64 46 62 56

88 54 50
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108

12

108 184

72

100

36

72

12
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96

36

36

12

132 178

48

48

94

36

72
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120 60 36 192

48 60

36

72

180

12

144

216

144

72



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен

Диффере

нцирован

ный 

зачет

КР Контр.
Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт

Обяз. 

часть

4464 4464 3962 960 2938 40 24 340 162 3168

536 536 530 88 442 6 468

+ ОГСЭ.01 Основы философии 4 48 48 48 22 26 48

+ ОГСЭ.02 История 2 48 48 42 16 26 6 48

+ ОГСЭ.03
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 176 176 176 2 174 176

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 6 160 160 160 4 156 160

+ ОГСЭ.05 Психология общения 5 36 36 36 10 26 36

+ ОГСЭ.06
Введение в специальность: общие компетенции 

профессионала
1 36 36 36 18 18

+ ОГСЭ.07 Эффективное поведение на рынке труда 6 32 32 32 16 16

144 144 132 56 76 12 144

+ ЕН.01 Математика 1 36 36 34 18 16 2 36

+ ЕН.02 Экологические основы природопользования 2 36 36 34 18 16 2 36

+ ЕН.03
Информационное обеспечение профессиональной 

деятельности
2 72 72 64 20 44 8 72

1010 1010 856 416 434 6 128 26 612

+ ОП.01 Материаловедение 2 72 72 58 28 28 2 8 6 72

+ ОП.02 Экономика организации 4 36 36 36 16 20 36

+ ОП.03 Рисунок с основами перспективы 4 248 248 192 86 104 2 46 10 164

+ ОП.04 Живопись с основами цветоведения 4 248 248 192 86 104 2 46 10 164

+ ОП.05 История дизайна 2 72 72 68 32 36 4 72

+ ОП.06 История изобразительного искусства 1 36 36 36 18 18 36

+ ОП.07 Безопасность жизнедеятельности 5 68 68 68 22 46 68

+ ОП.08
Основы финансовой грамотности и 

предпринимательской деятельности
5 36 36 36 18 18

+ ОП.09 Введение в креативные индустрии 1 122 122 108 70 38 14

+ ОП.10
Основы предпринимательства в сфере креативных 

индустрий
1 72 72 62 40 22 10

2558 2558 2228 400 1770 40 18 194 136 1728

+ ПМ.01

Разработка художественно-конструкторских 

(дизайнерских) проектов промышленной 

продукции, предметно-пространственных 

комплексов

2222 12 2 576 576 484 60 408 10 6 62 30 576

+ МДК.01.01 Дизайн-проектирование 2 2 156 156 126 28 86 10 2 24 6 156

+ МДК.01.02 Основы проектной и компьютерной графики 2 120 120 82 22 58 2 32 6 120

+ МДК.01.03
Методы расчета основных технико-экономических 

показателей проектирования
2 72 72 60 10 48 2 6 6 72

+ УП.01 Учебная практика 1 108 108 108 108 108

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП

ПЦ.Профессиональный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 



+ ПП.01 Производственная практика 2 108 108 108 108 108

+ ПМ.01.01(К)

Экзамен по модулю "Разработка художественно-

конструкторских (дизайнерских) проектов 

промышленной продукции, предметно-

пространственных комплексов"

2 12 12 12 12

+ ПМ.02

Техническое исполнение художественно-

конструкторских (дизайнерских) проектов в 

материале

666 56 6 612 612 528 126 368 30 4 60 24 576

+ МДК.02.01 Выполнение дизайнерских проектов в материале 6 6 228 228 190 54 104 30 2 32 6 228

+ МДК.02.02
Основы конструкторско-технологического 

обеспечения дизайна
6 192 192 158 72 84 2 28 6 192

+ УП.02 Учебная практика 5 72 72 72 72 72

+ ПП.02 Производственная практика 6 108 108 108 108 72

+ ПМ.02.01(К)

Экзамен по модулю "Техническое исполнение 

художественно-конструкторских (дизайнерских) 

проектов в материале"

6 12 12 12 12

+ ПМ.03

Контроль за изготовлением изделий на 

производстве в части соответствия их 

авторскому образцу

44 334 292 292 250 68 180 2 20 22 252

+ МДК.03.01
Основы стандартизации, сертификации и 

метрологии
3 72 72 62 30 32 10 72

+ МДК.03.02 Основы управления качеством 4 100 100 80 38 40 2 10 10 96

+ УП.03 Учебная практика 3 36 36 36 36

+ ПП.03 Производственная практика 4 72 72 72 72 72

+ ПМ.03.01(К)

Экзамен по модулю "Контроль за изготовлением 

изделий на производстве в части соответствия их 

авторскому образцу"

4 12 12 12 12

+ ПМ.04
Организация работы коллектива 

исполнителей
55 55 180 180 146 36 108 2 16 18 144

+ МДК.04.01 Основы менеджмента 5 96 96 74 36 36 2 16 6 96

+ УП.04 Учебная практика 5 36 36 36 36

+ ПП.04 Производственная практика 5 36 36 36 36 36

+ ПМ.04.01(К)
Экзамен по модулю "Организация работы 

коллектива исполнителей"
5 12 12 12 12

+ ПМ.05

Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих 

(12565 Исполнитель художественно-

оформительских работ)

44 34 33 310 310 256 60 194 2 32 22 36

+ МДК.05.01
Техника подготовительных работ в художественном 

оформлении
3 48 48 38 14 24 10

+ МДК.05.02
Техника шрифтовых работ в художественном 

оформлении
3 48 48 38 14 24 10

+ МДК.05.03 Техника оформительских работ 4 94 94 72 32 38 2 12 10 24

+ УП.05 Учебная практика 3 36 36 36 36

+ ПП.05 Производственная практика 4 72 72 72 72



+ ПМ.05.01(К)

Квалификационный экзамен "Выполнение работ по 

одной или нескольким профессиям рабочих, 

должностям служащих (12565 Исполнитель 

художественно-оформительских работ)"

4 12 12 12 12

+ ПМ.06 Медиа-дизайн 46 2356 444 444 420 50 368 2 4 20

+ МДК.06.01 Коммуникационный дизайн 2 36 36 32 12 20 4

+ МДК.06.02 UX/UI и веб-дизайн 4 108 108 100 22 76 2 8

+ МДК.06.03 3D-графика 5 36 36 36 16 20

+ УП.06 Учебная практика 3 72 72 72 72

+ ПП.06 Производственная практика 6 180 180 180 180

+ ПМ.06.01(К)
Демонстрационный экзамен по модулю "Медиа-

дизайн"
6 12 12 12

+ ПДП.01
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
6 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка дипломного проекта (работы) 144 144 144 144 144

+ ГИА.02
Защита дипломного проекта (работы), 

демонстрационный экзамен
72 72 72 72 72

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Вар. 

часть
Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс

1296 612 570 210 360 42 900 750 210 522 10 8 114 36 612 546 136 410

68 82 82 20 62 104 98 16 82 6 56 56 56

48 42 16 26 6

20 20 20 28 28 28 30 30 30

26 26 2 24 28 28 28 26 26 26

36 36 36 18 18

32

36 34 18 16 2 108 98 38 60 10

36 34 18 16 2

36 34 18 16 2

72 64 20 44 8

398 302 262 148 114 40 268 230 108 120 2 32 6 132 108 52 56

72 58 28 28 2 8 6

84 36 28 10 18 8 62 52 24 28 10 66 54 26 28

84 36 28 10 18 8 62 52 24 28 10 66 54 26 28

72 68 32 36 4

36 36 18 18

36

122 122 108 70 38 14

72 72 62 40 22 10

830 192 192 24 168 420 324 48 260 10 6 66 30 424 382 84 298

192 192 24 168 384 292 36 240 10 6 62 30

54 54 14 40 102 72 14 46 10 2 24 6

30 30 10 20 90 52 12 38 2 32 6

72 60 10 48 2 6 6

108 108 108

Курс 1
Объём ОП

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3



108 108 108

12 12

36 64 52 16 36

64 52 16 36

36

40 108 98 30 68

72 62 30 32

4

36 36 36 36

36

36

274 132 112 28 84

48 48 38 14 24

48 48 38 14 24

70

36 36 36 36

72



444 36 32 12 20 4 120 120 10 110

36 36 32 12 20 4

108 48 48 10 38

36

72 72 72 72

180

12



СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП Конс СР ПАтт Итого С преп. Лек Пр КРП ИП

66 864 710 226 474 10 82 72 612 562 138 422 2 32 18 864 824 40 750 30

104 104 22 82 104 104 10 94 86 86 20 66

48 48 22 26

30 30 30 42 42 42 26 26 2 24

26 26 26 26 26 26 28 28 2 26

36 36 10 26

32 32 16 16

24 204 152 68 80 4 32 20 104 104 40 64

36 36 16 20

12 84 58 26 30 2 16 10

12 84 58 26 30 2 16 10

68 68 22 46

36 36 18 18

42 556 454 136 312 6 50 52 404 354 88 264 2 32 18 562 522 20 468 30

Курс 3

Семестр 6Семестр 5

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4



12 134 106 54 52 28 188 172 36 136 16 226 198 20 144 30

12 46 40 16 24 6 62 52 16 36 10 56 46 6 8 30

88 66 38 28 22 54 48 20 28 6 50 44 14 28

72 72 72

108 108 108

12

10 184 152 38 112 2 10 22

10

100 80 38 40 2 10 10

72 72 72

12 12

180 146 36 108 2 16 18

96 74 36 36 2 16 6

36 36 36

36 36 36

12 12

20 178 144 32 110 2 12 22

10

10

94 72 32 38 2 12 10

72 72 72



12 12

60 52 12 38 2 8 36 36 16 20 192 180 180

60 52 12 38 2 8

36 36 16 20

180 180 180

12

144 144 144

216 216 216

144 144 144

72 72 72



Конс СР ПАтт

4 4 36

4 4 36

Курс 3

Семестр 6



4 4 24

2 4 6

2 6

12



12

12



Содержание

ОК 01. Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам.

ОК 02.
Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности.

ОК 03.
Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, 

использовать знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях.

ОК 04. Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде.

ОК 05. Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста

ОК 06.
Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, 

в том числе с учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения.

ОК 07.
Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях.

ОК 08.
Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого 

уровня физической подготовленности.

ОК 09. Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках.

ПК 1.1. Разрабатывать техническое задание согласно требованиям заказчика;

ПК 1.2. Проводить предпроектный анализ для разработки дизайн-проектов;

ПК 1.3. Осуществлять процесс дизайнерского проектирования с применением специализированных компьютерных программ;

ПК 1.4. Производить расчеты технико-экономического обоснования предлагаемого проекта;

ПК 2.1. Разрабатывать технологическую карту изготовления изделия;

ПК 2.2. Выполнять технические чертежи;

ПК 2.3.
Выполнять экспериментальные образцы объекта дизайна или его отдельные элементы в макете или материале в соответствии с техническим заданием 

(описанием);

ПК 2.4. Доводить опытные образцы промышленной продукции до соответствия технической документации;

ПК 2.5. Разрабатывать эталон (макет в масштабе) изделия;

ПК 3.1. Контролировать промышленную продукцию и предметно-пространственные комплексы на предмет соответствия требованиям стандартизации и сертификации;

ПК 3.2. 
Осуществлять авторский надзор за реализацией художественно-конструкторских (дизайнерских) решений при изготовлении и доводке опытных образцов 

промышленной продукции, воплощении предметно-пространственных комплексов;

ПК 4.1. Планировать работу коллектива;

ПК 4.2. Составлять конкретные технические задания для реализации дизайн-проекта на основе технологических карт;

ПК 4.3. Контролировать сроки и качество выполненных заданий;

ПК 4.4. Осуществлять прием и сдачу работы в соответствии с техническим заданием.

Вид деятельности: Организация работы коллектива исполнителей 

Индекс

 

Вид деятельности: Разработка художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов промышленной продукции, предметно-пространственных комплексов 

Вид деятельности: Техническое исполнение художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов в материале 

Вид деятельности: Контроль за изготовлением изделий на производстве в части соответствия их авторскому образцу 



Тип

ОК

ОК

ОК

ОК

ОК

ОК

ОК

ОК

ОК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

Вид деятельности: Организация работы коллектива исполнителей 

 

Вид деятельности: Разработка художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов промышленной продукции, предметно-пространственных комплексов 

Вид деятельности: Техническое исполнение художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов в материале 

Вид деятельности: Контроль за изготовлением изделий на производстве в части соответствия их авторскому образцу 



Наименование

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Общий гуманитарный и социально-экономический учебный 

цикл

Основы философии

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Физическая культура

Психология общения

Введение в специальность: общие компетенции 

профессионала

Эффективное поведение на рынке труда

Математический и общий естественнонаучный учебный 

цикл

Математика

Экологические основы природопользования

Информационное обеспечение профессиональной 

деятельности

Общепрофессиональный цикл

Материаловедение

Экономика организации

Рисунок с основами перспективы

Живопись с основами цветоведения

История дизайна

История изобразительного искусства

Безопасность жизнедеятельности

Основы финансовой грамотности и предпринимательской 

деятельности

Введение в креативные индустрии

Основы предпринимательства в сфере креативных 

индустрий

Профессиональный цикл

Разработка художественно-конструкторских (дизайнерских) 

проектов промышленной продукции, предметно-

пространственных комплексов

МДК.01.01 Дизайн-проектирование

МДК.01.02 Основы проектной и компьютерной графики

МДК.01.03
Методы расчета основных технико-экономических 

показателей проектирования

УП.01 Учебная практика

ПП.01 Производственная практика

ОГСЭ.07

Индекс

ПП

ОГСЭ

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН

ПЦ

ПМ.01

ЕН.01

ЕН.02

ЕН.03

ОПЦ

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10



ПМ.01.01(К)

Экзамен по модулю "Разработка художественно-

конструкторских (дизайнерских) проектов промышленной 

продукции, предметно-пространственных комплексов"

Техническое исполнение художественно-конструкторских 

(дизайнерских) проектов в материале

МДК.02.01 Выполнение дизайнерских проектов в материале

МДК.02.02
Основы конструкторско-технологического обеспечения 

дизайна

УП.02 Учебная практика

ПП.02 Производственная практика

ПМ.02.01(К)

Экзамен по модулю "Техническое исполнение 

художественно-конструкторских (дизайнерских) проектов в 

материале"

Контроль за изготовлением изделий на производстве в 

части соответствия их авторскому образцу

МДК.03.01 Основы стандартизации, сертификации и метрологии

МДК.03.02 Основы управления качеством

УП.03 Учебная практика

ПП.03 Производственная практика

ПМ.03.01(К)

Экзамен по модулю "Контроль за изготовлением изделий 

на производстве в части соответствия их авторскому 

образцу"

Организация работы коллектива исполнителей

МДК.04.01 Основы менеджмента

УП.04 Учебная практика

ПП.04 Производственная практика

ПМ.04.01(К)
Экзамен по модулю "Организация работы коллектива 

исполнителей"

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям 

рабочих, должностям служащих (12565 Исполнитель 

художественно-оформительских работ)

МДК.05.01
Техника подготовительных работ в художественном 

оформлении

МДК.05.02 Техника шрифтовых работ в художественном оформлении

МДК.05.03 Техника оформительских работ

УП.05 Учебная практика

ПП.05 Производственная практика

ПМ.05.01(К)

Квалификационный экзамен "Выполнение работ по одной 

или нескольким профессиям рабочих, должностям 

служащих (12565 Исполнитель художественно-

оформительских работ)"

Медиа-дизайн

МДК.06.01 Коммуникационный дизайн

ПМ.04

ПМ.03

ПМ.02

ПМ.06

ПМ.05



МДК.06.02 UX/UI и веб-дизайн

МДК.06.03 3D-графика

УП.06 Учебная практика

ПП.06 Производственная практика

ПМ.06.01(К) Демонстрационный экзамен по модулю "Медиа-дизайн"

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Государственная итоговая аттестация

Подготовка дипломного проекта (работы)

Защита дипломного проекта (работы), демонстрационный 

экзамен

ПДП.01

ГИА

ГИА.01

ГИА.02



Формируемые компетенции







Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию



Индекс



Содержание



612 900

612 900

36 36

36

33 30,2

33 30,58

504 462 210 252 42
ТО: 14 

Э: 
792 642 210

1 ОГСЭ.02 ЗаО 48 42 16

2 ОГСЭ.03 20 20 20 28 28

3 ОГСЭ.04 26 26 2 24 28 28

4 ОГСЭ.06 ЗаО 36 36 18 18

5 ЕН.01 К 36 34 18 16 2

6 ЕН.02 К 36 34 18

7 ЕН.03 ЗаО 72 64 20

8 ОП.01 Эк 72 58 28

9 ОП.03 36 28 10 18 8 62 52 24

10 ОП.04 36 28 10 18 8 62 52 24

11 ОП.05 ЗаО 72 68 32

12 ОП.06 ЗаО 36 36 18 18

13 ОП.09 ЗаО 122 108 70 38 14

14 ОП.10 ЗаО 72 62 40 22 10

15 ПМ.01 ЗаО 192 192 24 168
Эк(4) ЗаО 

КР
384 292 36

16 МДК.01.01 54 54 14 40 Эк КР 102 72 14

17 МДК.01.02 30 30 10 20 Эк 90 52 12

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

История

Физическая культура

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Введение в специальность: общие 

компетенции профессионала

Математика

Экологические основы природопользования

Информационное обеспечение 

профессиональной деятельности

Материаловедение

Рисунок с основами перспективы

Живопись с основами цветоведения

История дизайна

История изобразительного искусства

Введение в креативные индустрии

Основы предпринимательства в сфере 

креативных индустрий

Разработка художественно-конструкторских 

(дизайнерских) проектов промышленной 

продукции, предметно-пространственных 

комплексов

Дизайн-проектирование

Основы проектной и компьютерной графики

Семестр 2

Академических часов

Кон 

такт.
Лек

Семестр 1

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР

Контроль Недель

17

КонтрольКонт

роль
Всего



18 МДК.01.03 Эк 72 60 10

19 ПМ.01.01(К) Эк 12

20 ПМ.06 ЗаО 36 32 12

21 МДК.06.01 ЗаО 36 32 12

(План) 108 108 108 3 108 108

УП.01 ЗаО 108 108 108 3

ПП.01 ЗаО 108 108

(План)

2

Экзамен по модулю "Разработка 

художественно-конструкторских 

(дизайнерских) проектов промышленной 

продукции, предметно-пространственных 

комплексов"
Медиа-дизайн

Коммуникационный дизайн

Методы расчета основных технико-

экономических показателей проектирования

КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ

Учебная практика

Производственная практика

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ ЗаО(4) К Эк(5) ЗаО(4) КР К

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



1512

1512

36

18

31,6

31,79

414 10 8 114 36
ТО: 21 

Э: 1
1296 1104 420 666 10 8 156 36

ТО: 35 

Э: 1

26 6 ЗаО 48 42 16 26 6 2

28 48 48 48 123456

28 54 54 2 52 123456

ЗаО 36 36 18 18 1

К 36 34 18 16 2 1

16 2 К 36 34 18 16 2 2

44 8 ЗаО 72 64 20 44 8 2

28 2 8 6 Эк 72 58 28 28 2 8 6 2

28 10 98 80 34 46 18 1234

28 10 98 80 34 46 18 1234

36 4 ЗаО 72 68 32 36 4 2

ЗаО 36 36 18 18 1

ЗаО 122 108 70 38 14 1

ЗаО 72 62 40 22 10 1

240 10 6 62 30
Эк(4) 

ЗаО(2) КР
576 484 60 408 10 6 62 30 12

46 10 2 24 6 Эк КР 156 126 28 86 10 2 24 6 12

38 2 32 6 Эк 120 82 22 58 2 32 6 12

Всего

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР

Конт

роль

Семестр 2

Академических часов

Лаб Пр КРП ИП Конс СР
Конт

роль

Недель

25

Контроль
СеместрКаф.

42

Недель



48 2 6 6 Эк 72 60 10 48 2 6 6 2

12 Эк 12 12 2

20 4 ЗаО 36 32 12 20 4 23456

20 4 ЗаО 36 32 12 20 4 2

108 3 216 216 216 6

ЗаО 108 108 108 3 1

108 3 ЗаО 108 108 108 3 2

8 10

Эк(5) ЗаО(4) КР К Эк(5) ЗаО(8) КР К(2)



612 864

612 864

36 36

36

30,93 30,89

30,93 31,45

468 402 136 266 66
ТО: 13 

Э: 
720 566 226

1 ОГСЭ.01 ЗаО 48 48 22

2 ОГСЭ.03 30 30 30 30 30

3 ОГСЭ.04 26 26 26 26 26

4 ОП.02 К 36 36 16

5 ОП.03 66 54 26 28 12 Эк 84 58 26

6 ОП.04 66 54 26 28 12 Эк 84 58 26

7 ПМ.02 64 52 16 36 12 134 106 54

8 МДК.02.01 64 52 16 36 12 46 40 16

9 МДК.02.02 88 66 38

10 ПМ.03 ЗаО(2) 108 98 30 68 10 Эк(2) ЗаО 184 152 38

11 МДК.03.01 ЗаО 72 62 30 32 10

12 МДК.03.02 Эк 100 80 38

13 ПМ.03.01(К) Эк 12

14 ПМ.05 ЗаО К(2) 132 112 28 84 20 Эк(2) ЗаО 178 144 32

Техническое исполнение художественно-

конструкторских (дизайнерских) проектов в 

материале
Выполнение дизайнерских проектов в 

материале

Основы конструкторско-технологического 

обеспечения дизайна

Основы философии

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Физическая культура

Экономика организации

Рисунок с основами перспективы

Живопись с основами цветоведения

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Основы стандартизации, сертификации и 

метрологии

Контроль за изготовлением изделий на 

производстве в части соответствия их 

авторскому образцу

Основы управления качеством

Экзамен по модулю "Контроль за 

изготовлением изделий на производстве в 

части соответствия их авторскому образцу"

Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих 

(12565 Исполнитель художественно-

оформительских работ)

Семестр 4

Академических часов

Кон 

такт.
Лек

Семестр 3

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР

Контроль Недель

17

КонтрольКонт

роль
Всего



15 МДК.05.01 К 48 38 14 24 10

16 МДК.05.02 К 48 38 14 24 10

17 МДК.05.03 Эк 94 72 32

18 ПМ.05.01(К) Эк 12

19 ПМ.06 ЗаО 120 120 10 110 Эк 60 52 12

20 МДК.06.02 48 48 10 38 Эк 60 52 12

(План) 144 144 144 4 144 144

УП.03 ЗаО 36 36 36 1

УП.05 ЗаО 36 36 36 1

УП.06 ЗаО 72 72 72 2

ПП.03 ЗаО 72 72

ПП.05 ЗаО 72 72

(План)

2

Техника оформительских работ
Квалификационный экзамен "Выполнение 

работ по одной или нескольким профессиям 

рабочих, должностям служащих (12565 

Исполнитель художественно-оформительских 

работ)"
Медиа-дизайн

UX/UI и веб-дизайн

Техника подготовительных работ в 

художественном оформлении

Техника шрифтовых работ в художественном 

оформлении

КАНИКУЛЫ

Учебная практика

Учебная практика

ПРАКТИКИ

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ ЗаО К(2) Эк(7) ЗаО К

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



1476

1476

36

18

30,91

31,19

330 10 82 72
ТО: 18 

Э: 2
1188 968 362 596 10 148 72

ТО: 31 

Э: 2

26 ЗаО 48 48 22 26 4

30 60 60 60 123456

26 52 52 52 123456

20 К 36 36 16 20 4

30 2 16 10 Эк 150 112 52 58 2 28 10 1234

30 2 16 10 Эк 150 112 52 58 2 28 10 1234

52 28 198 158 70 88 40 3456

24 6 110 92 32 60 18 3456

28 22 88 66 38 28 22 456

112 2 10 22
Эк(2) 

ЗаО(3)
292 250 68 180 2 20 22 34

ЗаО 72 62 30 32 10 3

40 2 10 10 Эк 100 80 38 40 2 10 10 4

12 Эк 12 12 4

110 2 12 22
Эк(2) 

ЗаО(2) 

К(2)

310 256 60 194 2 32 22 34

Всего

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР

Конт

роль

Семестр 4

Академических часов

Лаб Пр КРП ИП Конс СР
Конт

роль

Недель

24

Контроль
СеместрКаф.

41

Недель



К 48 38 14 24 10 3

К 48 38 14 24 10 3

38 2 12 10 Эк 94 72 32 38 2 12 10 4

12 Эк 12 12 4

38 2 8 Эк ЗаО 180 172 22 148 2 8 23456

38 2 8 Эк 108 100 22 76 2 8 34

144 4 288 288 288 8

ЗаО 36 36 36 1 3

ЗаО 36 36 36 1 3

ЗаО 72 72 72 2 3

72 2 ЗаО 72 72 72 2 4

72 2 ЗаО 72 72 72 2 4

9 11

Эк(7) ЗаО К Эк(7) ЗаО(2) К(3)



612 864

612 864

36 36

36 36

33,28 34,4

33,44 35,2

468 418 138 278 2 32 18

ТО: 12 

1/2 

Э: 1/2

216 176 40

1 ОГСЭ.03 42 42 42 ЗаО 26 26 2

2 ОГСЭ.04 26 26 26 ЗаО 28 28 2

3 ОГСЭ.05 ЗаО 36 36 10 26

4 ОГСЭ.07 К 32 32 16

5 ОП.07 ЗаО 68 68 22 46

6 ОП.08 К 36 36 18 18

7 ПМ.02 ЗаО 188 172 36 136 16
Эк(3) ЗаО 

КР
226 198 20

8 МДК.02.01 62 52 16 36 10 Эк КР 56 46 6

9 МДК.02.02 54 48 20 28 6 Эк 50 44 14

10 ПМ.02.01(К) Эк 12

11 ПМ.04
Эк(2) 

ЗаО(2)
180 146 36 108 2 16 18

12 МДК.04.01 Эк 96 74 36 36 2 16 6

13 ПМ.04.01(К) Эк 12 12

14 ПМ.06 ЗаО 36 36 16 20 Эк ЗаО 192 180

15 МДК.06.03 ЗаО 36 36 16 20

16 ПМ.06.01(К) Эк 12

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Физическая культура

Психология общения

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Семестр 6

Академических часов

Кон 

такт.
Лек

Семестр 5

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР

Контроль

Медиа-дизайн

3D-графика

Демонстрационный экзамен по модулю 

"Медиа-дизайн"

Эффективное поведение на рынке труда

Недель

17

КонтрольКонт

роль
Всего

Безопасность жизнедеятельности

Основы финансовой грамотности и 

предпринимательской деятельности
Техническое исполнение художественно-

конструкторских (дизайнерских) проектов в 

материале
Выполнение дизайнерских проектов в 

материале

Основы конструкторско-технологического 

обеспечения дизайна

Экзамен по модулю "Техническое исполнение 

художественно-конструкторских 

(дизайнерских) проектов в материале"

Организация работы коллектива 

исполнителей

Основы менеджмента

Экзамен по модулю "Организация работы 

коллектива исполнителей"



(План) 144 144 144 4 432 432

УП.02 ЗаО 72 72 72 2

УП.04 ЗаО 36 36 36 1

ПП.02 ЗаО 108 108

ПП.04 ЗаО 36 36 36 1

ПП.06 ЗаО 180 180

ПДП.01 ЗаО 144 144

(План) 216 216

ГИА.01 144 144

ГИА.02 72 72

2КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ

Учебная практика

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) ЗаО(3) К Эк(4) ЗаО КР К

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Защита дипломного проекта (работы), 

демонстрационный экзамен

Подготовка дипломного проекта (работы)



1476

1476

36

36

33,84

34,32

102 30 4 4 36
ТО: 5 

Э: 1
684 594 178 380 30 6 36 54

ТО: 17 

1/2 

Э: 1 1/2

24 ЗаО 68 68 2 66 123456

26 ЗаО 54 54 2 52 123456

ЗаО 36 36 10 26 5

16 К 32 32 16 16 6

ЗаО 68 68 22 46 5

К 36 36 18 18 5

144 30 4 4 24
Эк(3) 

ЗаО(2) КР
414 370 56 280 30 4 20 24 3456

8 30 2 4 6 Эк КР 118 98 22 44 30 2 14 6 3456

28 2 6 Эк 104 92 34 56 2 6 6 456

12 Эк 12 12 6

Эк(2) 

ЗаО(2)
180 146 36 108 2 16 18 5

Эк 96 74 36 36 2 16 6 5

Эк 12 12 5

180 12 Эк ЗаО(2) 228 216 16 200 12 23456

ЗаО 36 36 16 20 5

12 Эк 12 12 6

Всего

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс СР

Конт

роль

Семестр 6

Академических часов

Лаб Пр КРП ИП Конс СР
Конт

роль

Недель

24

Контроль
СеместрКаф.

37

Недель



432 12 576 576 576 16

ЗаО 72 72 72 2 5

ЗаО 36 36 36 1 5

108 3 ЗаО 108 108 108 3 6

ЗаО 36 36 36 1 5

180 5 ЗаО 180 180 180 5 6

144 4 ЗаО 144 144 144 4 6

216 6 216 216 216 2

144 4 144 144 144 4 6

72 2 72 72 72 2 6

2

Эк(4) ЗаО КР К Эк(6) ЗаО(4) КР К(2)



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

Конс пр. 

подгот

+ ОГСЭ.01 Основы философии 4 48

+ ОГСЭ.02 История 2 48

1 20

2 28

3 30

4 30

5 42

6 26

1 26

2 28

3 26

4 26

5 26

6 28

+ ОГСЭ.05 Психология общения 5 36

+ ОГСЭ.06
Введение в специальность: общие компетенции 

профессионала
1 36

+ ОГСЭ.07 Эффективное поведение на рынке труда 6 32

+ ЕН.01 Математика 1 36

+ ЕН.02 Экологические основы природопользования 2 36

+ ЕН.03
Информационное обеспечение профессиональной 

деятельности
2 72

+ ОП.01 Материаловедение 2 72

+ ОП.02 Экономика организации 4 36

1 36

2 62

3 66

4 84

1 36

2 62

+

+

ОП.03 Рисунок с основами перспективы

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной деятельности

+ ОГСЭ.04 Физическая культура

ОП.04 Живопись с основами цветоведения



3 66

4 84

+ ОП.05 История дизайна 2 72

+ ОП.06 История изобразительного искусства 1 36

+ ОП.07 Безопасность жизнедеятельности 5 68

+ ОП.08
Основы финансовой грамотности и предпринимательской 

деятельности
5 36

+ ОП.09 Введение в креативные индустрии 1 122

+ ОП.10 Основы предпринимательства в сфере креативных индустрий 1 72

1 54

2 102

1 30

2 90

+ МДК.01.03
Методы расчета основных технико-экономических 

показателей проектирования
2 72

+ УП.01 Учебная практика 1 108

+ ПП.01 Производственная практика 2 108

+ ПМ.01.01(К)

Экзамен по модулю "Разработка художественно-

конструкторских (дизайнерских) проектов промышленной 

продукции, предметно-пространственных комплексов"

2 12

3 64

4 46

5 62

6 56

4 88

5 54

6 50

+ УП.02 Учебная практика 5 72

+ ПП.02 Производственная практика 6 108

+ ПМ.02.01(К)
Экзамен по модулю "Техническое исполнение художественно-

конструкторских (дизайнерских) проектов в материале"
6 12

+ МДК.03.01 Основы стандартизации, сертификации и метрологии 3 72

+ МДК.03.02 Основы управления качеством 4 100

+ УП.03 Учебная практика 3 36

+

ПЦ.Профессиональный цикл 

ОП.04 Живопись с основами цветоведения

+

+

+

МДК.01.01 Дизайн-проектирование

МДК.01.02 Основы проектной и компьютерной графики

+ МДК.02.01 Выполнение дизайнерских проектов в материале

МДК.02.02
Основы конструкторско-технологического обеспечения 

дизайна



+ ПП.03 Производственная практика 4 72

+ ПМ.03.01(К)
Экзамен по модулю "Контроль за изготовлением изделий на 

производстве в части соответствия их авторскому образцу"
4 12

+ МДК.04.01 Основы менеджмента 5 96

+ УП.04 Учебная практика 5 36

+ ПП.04 Производственная практика 5 36

+ ПМ.04.01(К)
Экзамен по модулю "Организация работы коллектива 

исполнителей"
5 12

+ МДК.05.01
Техника подготовительных работ в художественном 

оформлении
3 48

+ МДК.05.02 Техника шрифтовых работ в художественном оформлении 3 48

+ МДК.05.03 Техника оформительских работ 4 94

+ УП.05 Учебная практика 3 36

+ ПП.05 Производственная практика 4 72

+ ПМ.05.01(К)

Квалификационный экзамен "Выполнение работ по одной 

или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих 

(12565 Исполнитель художественно-оформительских работ)"

4 12

+ МДК.06.01 Коммуникационный дизайн 2 36

3 48

4 60

+ МДК.06.03 3D-графика 5 36

+ УП.06 Учебная практика 3 72

+ ПП.06 Производственная практика 6 180

+ ПМ.06.01(К) Демонстрационный экзамен по модулю "Медиа-дизайн" 6 12

+ ПДП.01 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 6 144

+ ГИА.01 Подготовка дипломного проекта (работы) 6 144

+ ГИА.02
Защита дипломного проекта (работы), демонстрационный 

экзамен
6 72

+ МДК.06.02 UX/UI и веб-дизайн

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. 

подгот

Объем практической подготовки (акад. час)

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 



ПЦ.Профессиональный цикл 



ГИА.Государственная итоговая аттестация 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

Учебная практика 1 1 3

Учебная практика 2 1 1

Учебная практика 2 1 1

Учебная практика 2 1 2

Учебная практика 3 1 2

Учебная практика 3 1 1

Производственная практика 1 2 3

Производственная практика 2 2 2

Производственная практика 2 2 2

Производственная практика 3 1 1

Производственная практика 3 2 3

Производственная практика 3 2 5

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
3 2 4

30

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Итого по плану

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по факту



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 1 2 0

КР 3 2 0

Вид

Дизайн-проектирование 

Выполнение дизайнерских проектов в материале 



Не менее Факт

Итого по ОП 4464 1512 612 900 1476 612 864 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4464 1512 612 900 1476 612 864 1476 612 864

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 

учебный цикл
536 186 82 104 160 56 104 190 104 86

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 

учебный цикл
144 144 36 108

ОПЦ Общепрофессиональный цикл 1010 570 302 268 336 132 204 104 104

ПЦ Профессиональный цикл 2558 612 192 420 980 424 556 966 404 562

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216

2 46

- 30.93

1

7

34

2

10 6 4

1 1

1 1

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

- 36 36

- 36

Итого

Часов

88.18%

42.22%

Обязательные формы промежуточной аттестации

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП 31.93

Период ТО 36

Период атт. 36

Период гос.эк.

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

Доля практик в профессиональном цикле (%)

Доля учебных занятий и практик в ОП (%)

5

10

5

5 5

7

7

- 33.44 35.231.45

-

-

- 36 36

36 36

-

-

-

36

- 36 36

33 30.58-

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

11

2 1 1 3 2



Вид работы Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоем

кость

  Консультации по

Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоем

кость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоем

кость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



36

36

0

27Максимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)

Нормы часов (акад.)

Максимальная учебная нагрузка в неделю в период ТО (акад.час/нед)

Максимальная учебная нагрузка в неделю в период экз. сессий (акад.час/нед)

Минимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)



Номер Аббревиатура Название кафедры



№

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.



Наименование

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.
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